
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico mpbatet@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1172/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2022 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X6qUaQPW5TYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conclusión de un Acuerdo Marco para la prestación de los servicios postales a la
Excma. Diputación de Castellón y las entidades locales provinciales adheridas al mismo

Valor estimado del contrato 7.189.340,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.997.039,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.997.039,11 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.
64111000 - Servicios postales relacionados con periódicos y revistas.
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.
64113000 - Servicios postales relacionados con paquetes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X6qUaQPW5TYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S A
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ae65fe6-d42a-427c-b7c1-a9da1cb979ae


Lugar

Diputación Provincial de Castellón

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España

Sobre 2: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2022 a las 11:00 horas
Esta fecha es provisional. La apertura de sobres no
será pública al emplearse medios electrónicos (art. 157
de la LCSP)

Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2022 a las 18:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 7.189.340,8 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS AMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
LOGÍSTICA ADSCRITA AL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

OFERTAS DE MEJORA GRATUITAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO: precio de los envíos postales y servicios adicionales

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA DE LOS ENVÍOS POSTALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kr0HFHQzuq9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kr0HFHQzuq9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 104-292144
Fecha de publicación 31/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292144-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009349718 |  2022-155782 | Thu, 15 Sep 2022 10:12:59:163 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89503935139397289324423313562864587269 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292144-2022:TEXT:ES:HTML

